مقدمه ی دیوان پروین، ص ح
- ۷- همان، ص ی
- ۸- علامه قزوینی، محمد. «ابتکار مضامین بدیع»، معجزه، ص ۷۸
- ۹- همان، ص ۸۰
- ۱۰- یوسفی، عبدالحسین. چشمه ی روشن، ص ۴۱۴

فصل اول

زندگی نامه

۱- تولد

پروین اعتصامی در ۲۵ اسفند ۱۲۸۵ ش، هفت ماه و دو روز پس از اعلان زمان مشروطیت ایران (۲۴ جمادی الثانی ۱۳۲۴ ق، مرداد ۱۲۸۵ ش / ۱۵ اوت ۱۹۰۶ م) در تبریز چشم به جهان گشود^(۱).

۲- خانواده ی پروین

پدر پروین^(۲) به علوم مختلف مانند: ادب عرب، فقه، اصول، منطق، کلام و حکمت قدیم آشنا بود. و در خط های چهارگانه استاد بود. وی شرحی بر مقاله های علامه محمودبن عمرالمحشری (۵۳۸-۴۶۷ق)- که در زمینه ی نصیحت، حکمت، موعظه و مکارم اخلاقی است- دارد.